АДМИНИСТРАЦИЯ                           СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕУШИ
Кондинского района
 Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   2024 года								                 №
с. Леуши

О внесении изменений в постановление
администрации сельского поселения Леуши
от 29 декабря 2021 года № 227 «Об утверждении Порядка учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств бюджета территориальными органами Федерального казначейства»

            В соответствии с приказом Минфина России от 30 октября 2020 года № 258н «Об утверждении Порядка учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств федерального бюджета территориальными органами Федерального казначейства», администрация сельского поселения Леуши постановляет:
1. Внести в постановление администрации сельского поселения Леуши                             от 29 декабря 2021 года № 227 «Об утверждении порядка учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств бюджета  муниципального образования сельское поселение Леуши» следующие изменения:
В приложении к постановлению:
1.1. Пункт 5 раздела 1 изложить в следующий редакции:
«5. Сведения о бюджетном обязательстве и Сведения о денежном обязательстве формируются на основании документов, предусмотренных в графах 2 и 3 Перечня документов, на основании которых возникают бюджетные обязательства, и документов, подтверждающих возникновение денежных обязательств, согласно приложению 3 к настоящему Порядку (далее соответственно – Перечень, документы-основания, документы, подтверждающие возникновение денежных обязательств).
        	Информация, содержащаяся в Сведениях о бюджетном обязательстве и Сведениях о денежном обязательстве, должна соответствовать аналогичной информации, содержащейся в документе-основании и документе, подтверждающем возникновение денежного обязательства.».
1.2. Абзац третий подпункта б) пункта 8 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«пунктами 1 и 2 графы 2 Перечня, подлежащих размещению в единой информационной системе, - в течение двух рабочих дней до дня направления на размещение в единой информационной системе извещения об осуществлении закупки в форме электронного документа или приглашения принять участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя) в форме электронного документа;».
1.3. Абзац первый пункта 11 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«При постановке на учет бюджетных обязательств (внесении в них изменений) в соответствии со Сведениями о бюджетном обязательстве, сформированными получателем средств бюджета, орган Федерального казначейства, осуществляет их проверку по следующим направлениям:».
1.4. Раздел 2 дополнить пунктами 11.1, 11.2 следующего содержания:
«11.1. При постановке на учет бюджетного обязательства (внесении в него изменений) орган Федерального казначейства осуществляет проверку Сведений о бюджетном обязательстве, сформированном на основании документа-основания, предусмотренного пунктом:
1, 2 Перечня, сформированного с использованием единой информационной системы, - в течение одного рабочего дня, следующего за днем поступления в орган Федерального казначейства Сведений о бюджетном обязательстве или документа-основания в соответствии с пунктами 24 и 28 Правил контроля № 1193;
3 графы 2 Перечня, сформированного с использованием единой информационной системы, - в течение трех рабочих дней, следующих за днем поступления в орган Федерального казначейства Сведений о бюджетном обязательстве или документа-основания в соответствии с пунктом 15 Правил ведения реестра контрактов;
3 графы 2 Перечня, сформированного без использования единой информационной системы, - в течение пяти рабочих дней, следующих за днем поступления в орган Федерального казначейства Сведений о бюджетном обязательстве;
2, 4 - 10 графы 2 Перечня, сформированного без использования единой информационной системы, - в течение двух рабочих дней, следующих за днем поступления в орган Федерального казначейства Сведений о бюджетном обязательстве.
[bookmark: P165]11.2. При формировании Сведений о бюджетном обязательстве с использованием единой информационной системы проверка, предусмотренная абзацами вторым, третьим, шестым пункта 11 настоящего Порядка, осуществляется в единой информационной системе, в том числе автоматически.».
1.5. Абзац первый и второй пункта 19 раздела 4 изложить в следующей редакции:
«Сведения о денежных обязательствах по принятым бюджетным обязательствам не содержащие сведения, составляющие государственную тайну, формируются органами Федерального казначейства в срок, установленный для оплаты денежного обязательства в соответствии с порядком санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета, установленном Администрацией сельского поселения Леуши, за исключением случаев, указанных в абзацах третьем - седьмом настоящего пункта.
Сведения о денежных обязательствах по принятым бюджетным обязательствам, не содержащие сведения, составляющие государственную тайну, формируются получателем средств бюджета в течение пяти рабочих дней со дня, следующего за днем возникновения денежного обязательства в случае:».
1.6.  Пункт 6.8 таблицы приложения 1 к Порядку изложить в следующей редакции:
«
	6.8. Идентификатор
	Указывается идентификатор документа-основания при заполнении "Да" в пункте 6.7.
При незаполнении пункта 6.7 идентификатор указывается при наличии.
Идентификатор документа-основания указывается автоматически в случае если в соответствии с законодательством Российской Федерации такой идентификатор автоматически формируется в информационной системе Федерального казначейства.

».
2. Организационному отделу администрации сельского поселения Леуши обнародовать настоящее постановление в соответствии с решением Совета депутатов сельского поселения Леуши от 05 октября 2017 года № 59 «Об утверждении порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Леуши» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.

Глава сельского поселения Леуши                                                     П.Н.Злыгостев